¹⁰⁰ See e.g. *Quaest. super De an.*, q. 16, OPh. V, pp. 150-151, n. 18; *Quaest. super Met.*, IV, q. 1, OPh. III, p. 51, n. 308.

¹⁰¹ *Quaest. super Met.*, VII, q. 18, OPh. IV, p. 347, nn. 38-41: « Circa huius quaestionis solutionem, primo distinguendum est de universali. Sumitur enim vel sumi potest tripliciter: Quandoque pro intentione secunda, quae scilicet est quaedam relatio rationis in praedicabili ad illud de quo est praedicabile, et hunc respectum significat hoc nomen 'universale' in concreto, sicut et 'universalitas' in abstracto. Alio modo accipitur universale pro illo quod denominatur ab ista intentione, quod est aliqua res primae intentionis, nam secundae intentiones applicantur primis. Et sic accipi potest dupliciter: uno modo pro illo quod quasi subiectum remotum denominatur ab ista intentione; alio modo pro subiecto propinquo. Primo modo dicitur natura absolute sumpta universale, quia non est ex se haec, et ita non repugnat sibi ex se dici de multis. Secundo modo non est universale nisi sit actu indeterminatum, ita quod unum intelligibile numero sit dicibile de omni supposito, et illud est complete universale ».

¹⁰² *Ibid.*, *adnotatio interpolata*, p. 350, n. 45: « Tertium est universale dictum contrarie, et illud est universale completum, abstractum per intellectum a determinatione. Et dicitur contrarie ad differentiam naturae ut determinatae ad singularitatem, quae dicitur ut sic privative universale quia est apta nata fieri universale sive indeterminate in actu. Istud tertium universale habet esse in intellectu obiective et non necessario subiective. Obiective, inquam, non actu sed habitu, vel non actu secundo necessario, sed actu primo ».

¹⁰³ Cf. AUGUSTINUS HIPPONIENSIS, *De Trinitate*, XIV, VI, 8.

memory, intellect, will and their acts are images of God¹⁰⁴. But, as seen above, memory and intellect are constituted by the presence of their first object, that is, being. Now, according to Scotus, God is the « *ratio* of the first object of the intellect, namely being (*ens*), and this in the highest degree »¹⁰⁵. Here the Latin term 'ratio' should be understood as 'fulfillment' of the first object of the human intellect. However, the first object of the intellect is different from God.

2.5 *Being and the Three Orders of Primacy*

Until this point, we have considered being from two different points of view : being as the first object of the intellect and being as a concept produced by the intellectual activity. The former can be considered abstract because it does not coincide with any particular being and any particular intellect. Being as the first object precedes and lays the basis for any intellectual activity. In this sense, being is the most adequate object of the human intellect, because it satisfies the capacity of the intellect *in via* and makes possible the beatific vision. Being as the first object is present in memory as an habitual, not as an actual cognition. On the contrary, being as a concept produced by the intellectual activity, that is, being in its total indifference, is a universal concept indifferent to every form of determination and obtained through an act of psychological abstraction. Such a concept represents being as cognized by the human intellect, so it necessarily follows the intellect's activity. On account of this, from a temporal point of view, being in its total indifference cannot be the first concept understood in actuality by the human intellect.